
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2019 №  497/24

г. Красногорск

Об утверждении документации по планировке территории для строительства 
транспортной развязки на пересечении автомобильной дороги М-10 «Россия» 

и улицы Репина в городе Химки Московской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Законом Московской области № 36/2007-03 «О Генеральном плане развития 
Московской области», Схемой территориального планирования транспортного 
обслуживания Московской области, утвержденной постановлением Правительства 
Московской области от 25.03.2016 № 230/8 «Об утверждении Схемы
территориального планирования транспортного обслуживания Московской 
области», государственной программой Московской области «Развитие 
и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2017-2024 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 
№ 782/39 «Об утверждении государственной программы Московской области 
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2017-2024 
годы», учитывая решение Градостроительного совета Московской области 
от 02.07.2019, Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории 
для строительства транспортной развязки на пересечении автомобильной дороги
М-10 «Россия» и улицы Репина в городе Химки Московской области 

(далее -  документация по планировке территории).
2. Комитету по архитектуре и градостроительству Московской области 

в семидневный срок со дня принятия настоящего постановления направить главе 
городского округа Химки Московской области документацию по планировке 
территории.

050684 *

 



2

3. Главному управлению по информационной политике Московской области 
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете 
«Ежедневные новости. Подмосковье», «Информационном вестнике Правительства 
Московской области», размещение (опубликование) на сайте Правительства 
Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Московской области Фомина М.А.

А.Ю. Воробьев


